
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

18 марта 2025 года             №123/611 

г. Ессентуки 
 

О согласовании постановления администрации города Ессентуки «О 
внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 28 

января 2025 года №35 «Об утверждении границ избирательных участков 
единых для всех выборов, проводимых на территории города Ессентуки» 

 

 

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной 

комиссии города Ессентуки Некрасовой М.Ю. и рассмотрев обращение 

администрации города Ессентуки от 17.03.2025 года №07/1254 «О 

согласовании постановления администрации города Ессентуки «О внесении 

изменений в постановление администрации города Ессентуки от 28 января 

2025 года №35 «Об утверждении границ избирательных участков единых для 

всех выборов, проводимых на территории города Ессентуки», 

руководствуясь пунктом 2 статьи 19 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города 

Ессентуки  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Согласовать постановление администрации города Ессентуки  «О 

внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 28 

января 2025 года №35 «Об утверждении границ избирательных участков 

единых для всех выборов, проводимых на территории города Ессентуки» 

согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в администрацию города 

Ессентуки. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Макаренко М.А. 
 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 



2 

Приложение  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии города 

Ессентуки 

от 18.03.2025 г. № 123/611 

 

1.1.в избирательном участке № 435: 

а) «Границы избирательного участка»: 

слова «по улице им.Григория Атаманчука (включая) до улицы Поэтическая, 

по улице Поэтическая (четная сторона) до улицы Российской империи, от 

улицы Российской империи в северном направлении до границы с 

Предгорным районом»  заменить словами «по улице им. Григория 

Атаманчука (включая) до улицы Поэтическая, по улице Поэтическая (четная 

сторона) до улицы 75 лет Победы, от улицы 75 лет Победы в северном 

направлении до границы с Предгорным районом». 

1.2. в избирательном участке № 1301: 

а) «Границы избирательного участка»: 

 

слова «по границе с Предгорным районом 7 км на запад» заменить словами 

«по границе с Предгорным районом 3,07 км на запад»; 

 

слова «от границы с Предгорным районом в южном направлении до 

пересечения улиц Поэтическая и Российской империи» заменить словами «от 

границы с Предгорным районом в южном направлении до пересечения улиц 

Поэтическая и 75 лет Победы»; 

 

б) «В границах избирательного участка: 

 

в абзаце втором слова «Труда полностью» заменить словами «Труда нечетная 

сторона с №1 по №71, четная сторона с №2 по №68»; 

 

в абзаце третьем дополнить словами «Песочный, Фермерский»; 

 

в абзаце четвертом дополнить словами «Северный». 
 


